
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/675/2024 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Tarnów w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, ze 
zm.) Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Tarnów w 2024 roku” w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 2119



 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Tarnów w 2024 roku. 

 
WPROWADZENIE  

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gminy. Rada gminy, wypełniając ten obowiązek określa, w drodze uchwały, 
corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Tak 
stanowi ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, ze zm.). 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Tarnów w 2024 roku”, zwany dalej Programem, określa zadania, których realizacja przyczyni się do 
systematycznego ograniczania populacji bezdomnych zwierząt w roku bieżącym i w latach następnych. 
Program obejmuje wszystkie zwierzęta bezdomne bytujące na terenie Gminy Tarnów, a więc domowe 
i gospodarskie, przy czym szczególna uwaga zwrócona zostanie na bezdomne psy. W Gminie Tarnów 
problem ten jest bardzo trudny do rozwiązania, gdyż bezpośrednie sąsiedztwo dużego miasta jest przyczyną 
znacznej migracji bezdomnych zwierząt na teren gminy. Nierzadkie są też przypadki porzucania psów, 
kotów lub nowo narodzonych miotów. Program zakłada rozwiązywanie tych problemów na bieżąco 
i podejmowanie działań prewencyjnych, ograniczających skalę bezdomności zwierząt w przyszłości. 
Pragnąc zapewnić profesjonalną opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, w tym także opiekę weterynaryjną, 
część zadań ujętych w Programie powierzona została lekarzowi weterynarii i schronisku dla zwierząt na 
podstawie podpisanych umów.  

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Tarnów; 
2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Tarnów; 
3) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla psów i kotów w Tarnowie prowadzone przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przy ulicy 
Okrężnej, nazywane również azylem,  

4) Straży Gminnej - należy przez to rozumieć Straż Gminną Gminy Tarnów; 
5) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;  

6) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza;  

7) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 2 ustawy z dnia 10 
grudnia 2020 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r., poz. 
36, ze zm.), 

8) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);  

9) Programie - należy przez to rozumieć “Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Tarnów w 2024 roku.”  

Załącznik do uchwały Nr XLIX/675/2024

Rady Gminy Tarnów

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2119



10) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580, ze zm.). 

§ 2. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Tarnów.  
2. Realizatorami Programu są:  

1) Wójt Gminy Tarnów, 
2) Urząd  
3) Straż Gminna  
4) Lekarz weterynarii Łukasz Kuta, posiadający „Gabinet Weterynaryjny Łukasz Kuta”                                                      

       z siedzibą w Woli Rzędzińskiej – na podstawie podpisanej z gminą umowy 
5) Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 prowadzące schronisko (azyl) dla psów i kotów w Tarnowie przy ul. Okrężnej – na podstawie 
 podpisanej z gminą umowy, 

6)  organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące 
 z Urzędem. 
 

§ 3. 
1. Schronisko jest to miejsce do opieki nad zwierzętami domowymi spełniające warunki określone 

w ustawie. 
2. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania

 bezdomności zwierząt. 
3. Sterylizacja i kastracja – to zabiegi dokonywane przez lekarza weterynarii w celu pozbawienia 

zwierząt możliwości rozmnażania się. Zabiegi te stosowane u zwierząt bezdomnych, są najskuteczniejszą 
metodą unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt.  
 

CEL I ZADANIA PROGRAMU W ROKU 2024 

§ 4. 
1. Celem Programu jest zapewnienie przez gminę opieki nad bezdomnymi zwierzętami bytującymi na 

terenie gminy oraz zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie.  
2. Zadania priorytetowe Programu to:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku,  
2) wskazanie gabinetu weterynaryjnego zapewniającego opiekę weterynaryjną dla zwierząt; 
3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  
5) systematyczne ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wspieranie akcji sterylizacji 

i kastracji zwierząt wyłapanych na terenie gminy i umieszczonych w schronisku (azylu) dla psów 
i kotów,  

6) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich sterylizacja oraz dokarmianie 
w okresie zimowym,  

7) odławianie bezdomnych zwierząt, 
8) usypianie ślepych miotów; 
9) wskazanie schroniska dla zwierząt zapewniającego opiekę zwierzętom bezdomnym; wskazanie 

gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
10) podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych, dotyczących odpowiedzialności      

właścicieli za zwierzęta domowe i gospodarskie, konieczności sprawowania opieki nad zwierzętami, 
humanitarnego ich traktowania, a także kontrolowania i ograniczania rozrodczości zwierząt 
domowych, 

11) współpraca z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się zwierzętami bezdomnymi 
i sprawującymi nad nimi opiekę. 

12) podjęcie działań przygotowawczych i organizacyjnych do wprowadzenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2119



 ewidencji zwierząt, w szczególności psów,  
 elektronicznego znakowania (czipowania) zwierząt, w szczególności psów. 

 

ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM  
§ 5.  

1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy podpisane zostały umowy: 
- z lekarzem weterynarii Łukaszem Kutą, posiadający „Gabinet Weterynaryjny Łukasz Kuta” 
z siedzibą w Woli Rzędzińskiej (pomoc bezdomnym, powypadkowym psom i kotom) 
- z Miejskim Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
prowadzące schronisko (azyl) dla psów i kotów w Tarnowie przy ul. Okrężnej. 

 
2. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim zawarta została umowa 

z właścicielem gospodarstwa rolnego – panem Łukaszem Trepką posiadającym gospodarstwo rolne 
w Woli Rzędzińskiej.  

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, poprzez sterylizację oraz zapewnienie osobnikom 
niezdolnym do samodzielnego bytowania opieki, w tym jeżeli to konieczne ich dokarmiania. 

4. Dążąc do zmniejszenia liczby wałęsających się bezdomnych psów i zapobiegając ich ewentualnym 
agresywnym zachowaniom wobec ludzi, bezdomne zwierzęta na terenie gminy będą wyłapywane 
przez przeszkolonych pracowników Azylu i umieszczane w schronisku a w przypadku zwierząt 
gospodarskich – we wskazanym w programie gospodarstwie rolnym. 

5. Podmiotem zajmującym się odławianiem zwierząt jest: 
- Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Tarnowie, które posiada przeszkolonych w tym zakresie pracowników, 
- wskazany przez Wójta podmiot świadczący usługi transportowe żywych zwierząt, zarejestrowany 
przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, przewożący bezdomne zwierzęta gospodarskie do 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w Programie.   
W sytuacjach nadzwyczajnych interwencji i zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt 
zostanie zapewniona natychmiastowa opieka weterynaryjna lekarza weterynarii Łukasza Kuty. Po 
udzieleniu pomocy weterynaryjnej bezdomne zwierzę zostanie przetransportowane do Azylu 
w Tarnowie (transport zapewnia Azyl). 
 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

§ 6.   

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, realizują: 
1) schronisko dla psów i kotów (azyl) poprzez przeprowadzanie akcji sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska z terenu gminy, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) lekarz weterynarii Łukasz Kuta poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 
bezdomnych zwierząt zwłaszcza kotów wolno żyjących oraz usypianie bezdomnych ślepych 
miotów.  

3) Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do kontrolowania  
ograniczania rozrodczości zwierząt domowych, głównie psów i kotów, w tym także poprzez 
dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji. 
 

POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI 

§ 7.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2119



1) promowanie adopcji bezdomnych zwierząt znajdujących się w schronisku, poprzez prezentowanie 
tych informacji na stronie internetowej Urzędu i w kwartalniku "Nowiny Tarnowskiej Gminy", 

2) informowanie organizacji pozarządowych zainteresowanych uczestnictwem w akcjach adopcyjnych 
i promujących otaczanie opieką bezdomnych zwierząt.  
 

FINANSOWANIE PROGRAMU  

§ 8.  

1. Wszelkie koszty związane z realizacją Programu finansowane będą z budżetu gminy: dział 900 – 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 - pozostała działalność 
oraz rozdział 90013 – schroniska dla zwierząt. 

2. W budżecie gminy na rok 2024 na realizację Programu przewidziano kwotę do 72 000 zł. Kwota ta 
przeznaczona jest na realizację umów zawartych z lekarzem weterynarii,  schroniskiem dla psów 
i kotów w Tarnowie. 

3. Środki wypłacane będą zgodnie z zawartymi umowami, na podstawie wystawionych faktur przez 
lekarza weterynarii i Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tarnowie. 

4. Koszty związane z transportem, utrzymaniem i ewentualnym leczeniem bezdomnych zwierząt 
gospodarskich przyjętych do gospodarstwa rolnego pana Łukasza Trepki pokrywane będą przez 
ustalonego właściciela zwierzęcia lub z dochodów uzyskanych ze sprzedaży zwierząt, 
a w przypadku nie sprzedanych zwierząt – z budżetu gminy. 

5. Gmina nie ponosi kosztów wykonanych zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych lub 
uśpienia ślepych miotów, wynikających z decyzji właścicieli zwierząt.  

 

 

 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2119


	UCHWAŁA NR XLIX/675/2024 RADY GMINY TARNÓW z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1


		2024-03-20T14:01:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




